
 

1   

 

 
                           
 
    
      

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 
Θεσσαλονίκη: 15-11-2021 
Αριθμ. Πρωτ.: 22209 
 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

 
 
 
ΘΕΜΑ: Έγκριση ολιγομελών τμημάτων 3-9 μαθητών Ενισχυτικής Διδασκαλίας της 
Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Κιλκίς 
 

Ο Αναπληρωτής Περιφερειακός Δ/ντής Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης  
Κεντρικής Μακεδονίας 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τη με αριθμ. 84172/ΙΒ/2010 (1180/Β) ΥΑ, η οποία τροποποίησε τη με αρ. πρωτ. 

Φ.353.1./324/105657/Δ1/2002 (1340/Β) ΥΑ «Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και 

αρμοδιοτήτων των προϊσταμένων των περιφερειακών υπηρεσιών πρωτοβάθμιας και 

δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, των διευθυντών και υποδιευθυντών  των σχολικών μονάδων 

και ΣΕΚ των συλλόγων των διδασκόντων», όπως τροποποιείται και ισχύει. 

2. Τη με αριθμ. πρωτ. 6600/06-04-2021 Διαπιστωτική Πράξη της Περιφερειακής Διεύθυνσης 
Εκπαίδευσης Κ. Μακεδονίας, με θέμα: «Άσκηση καθηκόντων Περιφερειακού Διευθυντή 
Εκπαίδευσης Κεντρικής Μακεδονίας» 
 
3. Τη με αριθμ. πρωτ. 100936/16-09-2021 (ΑΔΑ:6ΗΩΑ46ΜΤΛΡ-ΠΓΑ) Απόφαση Ένταξης της 

Πράξης με τίτλο «ΕNIΣΧΥΤΙΚΗ ΔΙΔΑΣΚΑΛΙΑ ΣΤΗ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ, ΣΧΟΛΙΚΟ 

ΕΤΟΣ 2021-2022» με κωδικό ΟΠΣ 5131867 στους Άξονες Προτεραιότητας  6,8 και 9»  του 

Ε.Π. «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση και Διά Βίου Μάθηση 2014-2020» το 

εγκεκριμένο Τεχνικό Δελτίο  της Πράξης, καθώς και τις τροποποιήσεις αυτού . 

 

4. Τη με αριθμ. πρωτ. 126316/Δ2/06-10-2021 (ΦΕΚ 4710/τ.Β΄/12-10-2021) Υπουργική 

Απόφαση με τίτλο «Οργάνωση και λειτουργία σχολικών κέντρων αντισταθμιστικής 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ   
ΠΑΙΔΕΙΑΣ KAI ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

----- 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ  

Α/ΘΜΙΑΣ & Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 
 

 

  

 

 

 

----- 

ΑΥΤΟΤΕΛΗΣ Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ, ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 
ΚΑΙ ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

ΤΜΗΜΑ Α΄ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 

----- 

Ταχ. Δ/νση: Λεωφ. Γεωργικής Σχολής 65 
Τ.Κ. – Πόλη: 57001, Θεσσαλονίκη 
Πληροφορίες: Κώνστα Ρεβέκκα 
Τηλέφωνο: 2310 474832 
Ιστοσελίδα: http://kmaked.gr 
E-mail: kmakedpde@sch.gr 

  

 
 
 
 
 

http://kmaked.gr/
mailto:kmakedpde@sch.gr
ΑΔΑ: 61Ε546ΜΤΛΗ-Φ6Ω



 

2   

 

εκπαίδευσης ως προς την Ενισχυτική Διδασκαλία για το σχολικό έτος 2021-2022», όπως 

αυτή εκδίδεται, συμπληρώνεται, τροποποιείται και ισχύει για κάθε σχολικό έτος 

εφαρμογής του προγράμματος. 

 

5. Το με αριθμ. πρωτ. 140211/Δ2/03-11-2021 έγγραφο του Τμ. Α’ της Δ/νσης Σπουδών, 
Προγραμμάτων και Οργάνωσης Δ.Ε. του Υ.ΠΑΙ.Θ, με τίτλο «Οδηγίες για την οργάνωση της 
Ενισχυτικής Διδασκαλίας στο πλαίσιο της Πράξης «Ενισχυτική διδασκαλία στη Δ/θμια 
εκπαίδευση, σχολικό έτος 2021-2022»  
 
6. Τη με αριθμ. πρωτ. 21362/08-11-2021 (ΑΔΑ:ΩΑΥ546ΜΤΛΗ-53Δ) Απόφαση του 
Περιφερειακού Διευθυντή Εκπαίδευσης Κεντρικής Μακεδονίας, με θέμα: «Σύσταση 
Συντονιστικής Ομάδας Δομών Αντισταθμιστικής Εκπαίδευσης (Σ.Ο.Δ.Α.Ε.), αρμοδιότητας της 
Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Κιλκίς». 
 
7. Το με αριθμ. πρωτ. Φ.22/4412/11-11-2021 έγγραφο της Δ.Δ.Ε. Κιλκίς, με θέμα: 
«Εισήγηση-Πρόταση Σ.Ο.Δ.Α.Ε. της Δ.Δ.Ε. Κιλκίς για δημιουργία ολιγομελών τμημάτων   
ενισχυτικής»   
 
8. Τη με αριθμ. πρωτ. 21984/12-11-2021 και ανακ. (της 15-11-2021) (ΑΔΑ:Ψ71646ΜΤΛΗ-
68Λ) Απόφαση  του Περιφερειακού Δ/ντή Εκπ/σης Κεντρικής Μακεδονίας περί ορισμού 
Σχολικών Κέντρων Αντισταθμιστικής Εκπαίδευσης (Σ.Κ.Α.Ε.) και Υπευθύνων Σ.Κ.Α.Ε. καθώς 
και Αντικαταστατών Υ.Σ.Κ.Α.Ε., για το σχολικό έτος 2021-22. 
 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

 
Εγκρίνουμε τη λειτουργία ολιγομελών τμημάτων 3-9 μαθητών Σχολικών Κέντρων 

Ενισχυτικής Διδασκαλίας της Διεύθυνσης Δ.Ε. Κιλκίς,  ως ακολούθως:  
 

ΟΛΙΓΟΜΕΛΗ ΤΜΗΜΑΤΑ ΕΝΙΣΧΥΤΙΚΗΣ ΔΙΔΑΣΚΑΛΙΑΣ ΣΚΑΕ ΤΗΣ Δ.Δ.Ε. ΚΙΛΚΙΣ  

Α/Α ΣΚΑΕ ΤΑΞΗ ΝΕΑ ΑΡΧΑΙΑ ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΑ ΦΥΣΙΚΗ ΧΗΜΕΙΑ ΑΓΓΛΙΚΑ 

1. 3ο Γ/ΣΙΟ ΚΙΛΚΙΣ Β 0 4 5 4 0 
 

 5 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΗΣΗ Λόγω  ειδικών συνθηκών (δυσκολίες μετακίνησης- έλλειψη τακτικής συγκοινωνίας)  

2. 3ο Γ/ΣΙΟ ΚΙΛΚΙΣ Γ 5 8 7 5 5 
 

6 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΗΣΗ Λόγω  ειδικών συνθηκών (δυσκολίες μετακίνησης- έλλειψη τακτικής συγκοινωνίας)  

3. 

Γ/ΣΙΟ 
ΑΞΙΟΥΠΟΛΗΣ Α   9 0 0 0 0 

 
6 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΗΣΗ Λόγω  ειδικών συνθηκών (δυσκολίες μετακίνησης-έλλειψη τακτικής συγκοινωνίας) 
 

4. 

Γ/ΣΙΟ 
ΑΞΙΟΥΠΟΛΗΣ Β 6 0 0  9 5 

 
0 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΗΣΗ Λόγω ειδικών συνθηκών (δυσκολίες μετακίνησης-έλλειψη τακτικής συγκοινωνίας)  

5. 

Γ/ΣΙΟ 
ΓΟΥΜΕΝΙΣΣΑΣ Α 0 0  0 5 0  

 
4 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΗΣΗ Λόγω ειδικών συνθηκών (δυσκολίες μετακίνησης-συγκοινωνιακή δυσχέρεια) 
 

ΑΔΑ: 61Ε546ΜΤΛΗ-Φ6Ω



 

3   

 

6. 

Γ/ΣΙΟ 
ΓΟΥΜΕΝΙΣΣΑΣ Γ 8 9 0 0 5 

 
4 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΗΣΗ Λόγω ειδικών συνθηκών (δυσκολίες μετακίνησης-συγκοινωνιακή δυσχέρεια) 
 

7. Γ/ΣΙΟ ΕΥΚΑΡΠΙΑΣ Α 3 3 0  3 0 
 

6 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΗΣΗ Λόγω ειδικών συνθηκών (δυσκολίες μετακίνησης-συγκοινωνιακή δυσχέρεια) 
 

8. Γ/ΣΙΟ ΕΥΚΑΡΠΙΑΣ Β 5 5 7 6 3 
 

3 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΗΣΗ Λόγω ειδικών συνθηκών (δυσκολίες μετακίνησης-συγκοινωνιακή δυσχέρεια) 
 

9.  Γ/ΣΙΟ ΕΥΚΑΡΠΙΑΣ    Γ 0 0 5  5 0 
 

0 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΗΣΗ Λόγω ειδικών συνθηκών (συγκοινωνιακή δυσχέρεια-δυσκολίες μετακίνησης) 
 

10. 

Γ/ΣΙΟ  
Ν.ΑΓΙΟΝΕΡΙΟΥ Α  0 6 8 0  0 

 
0 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΗΣΗ Λόγω ειδικών συνθηκών (δυσκολίες μετακίνησης-συγκοινωνιακή δυσχέρεια) 
 

11. 

Γ/ΣΙΟ  
Ν.ΑΓΙΟΝΕΡΙΟΥ Γ  0 0  7 7 0 

 
0 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΗΣΗ Λόγω ειδικών συνθηκών (δυσκολίες μετακίνησης-συγκοινωνιακή δυσχέρεια) 
 

12. Γ/ΣΙΟ  ΕΥΡΩΠΟΥ Α 3 3 4 3 0 
 

0 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΗΣΗ Λόγω ειδικών συνθηκών (δυσκολίες μετακίνησης-συγκοινωνιακή δυσχέρεια) 
 

13.  Γ/ΣΙΟ ΕΥΡΩΠΟΥ   Β 3 0 4 4 0 
 

0 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΗΣΗ Λόγω ειδικών συνθηκών (δυσκολίες μετακίνησης-συγκοινωνιακή δυσχέρεια) 
 

14. 
Γ/ΣΙΟ  ΕΥΡΩΠΟΥ   Γ 6 8 6 0 6 0 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΗΣΗ Λόγω ειδικών συνθηκών (δυσκολίες μετακίνησης-συγκοινωνιακή δυσχέρεια) 
 

15. 

Γ/ΣΙΟ 
Σ.Σ.ΜΟΥΡΙΩΝ  Α 0 5 5 0 0 0 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΗΣΗ Λόγω ειδικών συνθηκών (δυσκολίες μετακίνησης-συγκοινωνιακή δυσχέρεια)  

16. 

Γ/ΣΙΟ 
Σ.Σ.ΜΟΥΡΙΩΝ Β 0 0 5 4 4 0 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΗΣΗ Λόγω ειδικών συνθηκών (δυσκολίες μετακίνησης-συγκοινωνιακή δυσχέρεια)  

 
 Ο Αναπληρωτής Περιφερειακός Διευθυντής Εκπαίδευσης 

Κεντρικής Μακεδονίας 

 
 
 

Θωμάς Μπαχαράκης 

ΑΔΑ: 61Ε546ΜΤΛΗ-Φ6Ω



 

4   

 

 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ  
1. Υ.ΠΑΙ.Θ., Γενική Γραμματεία Π.Ε.,Δ.Ε. & Ειδικής Αγωγής, Γενική Δ/νση Σπουδών Π.Ε. & 

Δ.Ε., Διεύθυνση Σπουδών, Προγραμμάτων και Οργάνωσης Δ.Ε., Τμ. Α’  
2. Δ/νση Δ.Ε. Κιλκίς  
3. Αναγραφόμενα στην Απόφαση ΣΚΑΕ (διά της αρμόδιας Δ.Δ.Ε.) 
 

ΑΔΑ: 61Ε546ΜΤΛΗ-Φ6Ω


		2021-11-16T13:30:09+0200
	Athens




